

# Itsenäisyyden historia tutuksi nuorille

Österbottens Försvargilje – Pohjanmaan Maanpuolustuskilta rf käynnisti itsenäisyyden juhluvuotta 2017 ajatellen hankkeen, joka toi Pietarsaaren lukiolaiset Vaasaan marraskuussa. Ekskursion kohteina olivat Vaasan Sotaveteraanimuseon kokoelmat ja näyttelytoiminta sekä Vaasassa sijaitsevat muistomerkit.

–Lukiolaisryhmät käyttivät koko päivän Vaasan-vierailuun. Itsenäisyytemme syntymäpäivä ja itsenäisyyden säilyttämiseen liittyviä tapahtumia havainnollistetaan koululaisryhmille opastettujen tutustumiskäyntien muodossa, kertoo killan puheenjohtaja **Ilkka Virtanen**.

**Nuoret tärkeä kohderyhmä.** Pohjanmaan Maanpuolustuskilta sai kesällä Urlus-säätiön merkittävän valtakunnallisen tunnustuspalkinnon. Sen myötä kiltä vastasi vierailun bussimatkoista, opastuksista ja sotilaskotilounaasta.

–Pietarsaari oli nyt ensimmäinen kokeilu. Olimme muutamaa alueen oppilaitoksiin yhteydessä, ja Pietar-

saassa projekti otti heti tuulta alleen.

Tutustumiskäyntejä on tarkoitus jatkaa niin, että juhluvuoden 2017 loppuun mennessä jopa kymmenen ryhmää olisi tehnyt vastaavan vierailun.

–Sotaveteraanimuseoon on tutustunut vuosittain noin 30 koululaisryhmää. Käytännön syistä vierailijaryhmät ovat olleet pääosin Vaasasta tai naapurikunnista. Vierailut on yleensä toteutettu osana koulupäivää yhden tai kahden opitunnin aikana.

–Kiltamme toimialue kattaa kuitenkin koko Pohjanmaan, joten hankkeen tavoitteena on saada tutustumisryhmiä koko alueelta. Laajennamme tutustumisohjelmaa samalla niin, että museovierailun lisäksi käyntiin sisältyy kiertokäynti Vaasan keskustassa sijaitseville itsenäistymisen alkuvuosiin liittyville patsaille ja muistomerkeille.

**Perinnön vaalintaa.** Tammi-kuun viimeisenä sunnuntaina vietetään Tammissunnuntain juhlaa vapaussodan alkamisen muistopäivänä. Pohjanmaan

Maanpuolustuskilta järjestää jälleen Vaasan ja Mustasaaren yläkouluille ja lukioille ainekirjoituskilpailun.

–Tammijuhlissa saamme kuulla luettavan parhaimman ainekirjoituksen. Perinteisesti kilpailussa on ollut hienoja tarinoita esimerkiksi evakkomatkoista ja lottien elämästä, Virtanen muistelee.

–Vaalimme itsenäisyyden, isänmaan ja sotaveteraanien perintöä. Vanhan sanonnan mukaan meidän tulee tuntea historiamme, jotta tiedämme jotain huomistakin.

Vierailuista kiinnostuneet oppilaitokset voivat olla yhteydessä Ilkka Virtaseen sähköpostitse [ilkka.virtanen@uva.fi](mailto:ilkka.virtanen@uva.fi) ja puhelimitse 050 537 7909.

Raija Koivisto

Kiertokäynnin opas Eva Reinikainen ja Pohjanmaan Maanpuolustuskillan puheenjohtaja Ilkka Virtanen kannustavat kouluja ilmoittamaan kiinnostuksestaan osallistua tutustumiskäynnille. Opiskelijat nauttivat Sotilaskodissa perinteisen sotilaslounaan: hernekeittoa, näkkileipää ja panukakkua. KUVA: RAIJA KOIVISTO

